ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВЫБОРГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 27 июля 2024 года

№ 39/472
О признании утратившим статус кандидата в депутаты совета депутатов образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области пятого созыва по Выборгскому одномандатному избирательному округу №5 Устинова Ярослава Николаевича, выдвинутого в порядке самовыдвижения
18 июля 2024 года Устинов Ярослав Николаевич, выдвинутый в порядке самовыдвижения представил в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района с полномочиями окружной избирательной комиссии по Выборгскому одномандатному избирательному округу №5 документы, необходимые для уведомления о выдвижении его в качестве кандидата в депутаты на выборах депутатов совета депутатов муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области пятого созыва по Выборгскому одномандатному избирательному округу №5 в соответствии со статьями 20 и 63 областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области» (далее – областной закон).

В соответствии с частью 1 статьи 67 областного закона кандидат должен представить для регистрации:

- подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата;

- протокол об итогах сбора подписей избирателей на бумажном носителе по форме, установленной территориальной избирательной комиссией (если в поддержку выдвижения кандидата осуществлялся сбор подписей;

- письменное уведомление кандидата о создании избирательного фонда с указанием номера специального избирательного счета, номера филиала ПАО Сбербанк, другой кредитной организации и его адреса местонахождения по форме, утвержденной Избирательной комиссией Ленинградской области.

По состоянию на 18 часов 00 минут 24 июля 2024 года кандидат Устинов Ярослав Николаевич не представил в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района  с полномочиями окружной избирательной комиссии по Выборгскому одномандатному избирательному округу №5 документы предусмотренные частью 1 статьи 67 областного закона.

Согласно пункту 5 статьи 41 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» кандидат утрачивает права и освобождается от обязанностей, которые связаны со статусом кандидата, в случае непредставления в установленный законом срок ни одного из документов, предусмотренных для регистрации кандидата.

На основании вышеизложенного территориальная избирательная комиссия Выборгского муниципального района с полномочиями окружной избирательной комиссии по Выборгскому одномандатному избирательному округу №5 решила:
1. Признать утратившим статус кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области пятого созыва по Выборгскому одномандатному избирательному округу №5 Устинова Ярослава Николаевича, выдвинутого в порядке самовыдвижения.

2. В течение суток с момента принятия настоящего решения направить Устинову Я.Н. копию настоящего решения.

3. Решение разместить на сайте территориальной избирательной комиссии Выборгского муниципального района http://005.iklenobl.ru/.

Председатель территориальной избирательной комиссии

Выборгского муниципального района

     А.Г.Лысов

И.о. секретаря территориальной избирательной комиссии

Выборгского муниципального района

      М.В.Пашинцева